178

1251, gener, 3. Pomas
Altres declaracions del procés inquisitorial contra Raimon de Niort pel 

delicte d’heretgia.
 [A] Original sense localitzar. 
  B Clermont-Ferrand, BM, ms. 160, fol. 9v.
 Ed. DOUAIS 1900, vol. 2, pp. 145-146, doc. 53.1.

Anno Domini MºCCºLº, III nonas ianuarii. Raymundus de Anior- 
to, miles, requisitus de veritate dicenda tam de se quam de aliis, 
vivis et mortuis, super crimine heresis et Valdesie, testis, iuratus, 
dixit quod nunquam vidit, adoravit hereticos, nec flexit genua sua 
coram eis; nec dixit eis ‘Benedicite’; nec fecit eis aliquam reveren-
ciam capite inclinato. 
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Item, dixit quod, postquam fuit ad curiam domini pape, non 
vidit hereticos, nec dedit eis aliquid, nec misit, nec predicationem 
eorum audivit, nec recepit, nec recipi fecit, nec vidit nuncium eo-
rum nec literam, nec misit hereticis literam nec nuncium suum; 
nec participationem nec familiaritatem habuit cum eis, nec cum 
condempnato aliquo pro heresi. Requisitus de tempore quo fuit ad 
curiam, dicit quod VIIº idus septembris, anno Domini MºCCºXLIXº. 
Utrum vero ante id tempus receperit hereticos in terra sua vel 
in domo sua, vel dederit eis aliquid, noluit respondere, nisi de 
adoratione et de his que superius continentur, licet esset pluries 
requisitus. Dicebat enim idem Raymundus quod non tenebantur 
respondere alicui de tempore transacto, scilicet antequam iret ad 
curiam domini pape, quia de omnibus illis dicit se fore absolutum 
per dominum papam. Hec deposuit apud Pomars, diocesis Carcas-
sonensi, coram venerabili patre Guilelmo, Dei gratia Carcassonensi 
episcopo, inquisitore super hoc auctoritate apostolica deputato. 
Testes: dominus Guiraudus, capellanus de Aquaviva, magister 
Raimundus David, capellanus de Taurizano, magister Rotbertus, 
clericus domini episcopi, et Petrus, capellanus domini episcopi, 
notarius publicus, qui hec scripsit.

Item, dixit quod fuit confessus fratri Ferrario, ordinis Predica-
torum, tunc inquisitore; et hostendit quandam literam qua dicebat 
se absolutum fuisse per dominum Papam. Testes propedicti.

Dies est assignata uxoris Raymundi de Aniorto, die prima 
post Cineres quod veniat Carcassone.

179

1251, juliol, 4
Guilhem Cabiblanc afirma davant dels inquisidors tolosans que, entre 

altres llocs, havia vist heretges a Perpinyà, a la casa d’Arnau de 
Cos.

 [A]  Original no localitzat.
 B Tolosa de Llenguadoc, BM, ms. 609, fol. 120r.

|fol. 120r De la Besseda.
[...] Anno quo supra [MºCCºLºIº], IIIIº nonas iulii, Guilelmus